



# Ministerstwo Obrony Narodowej

---



**Sekretarz Stanu**  
**Paweł BEJDA**

BMON-WP.053.16.2025/In-340/24/KT  
Warszawa, 21.01.2025 r.

**Pan Szymon HOŁOWNIA**  
**Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej**

Do wiadomości: Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych w KPRM

ePuap

Dotyczy: interpelacji Pani Poseł Urszuli Paślawskiej nr 7115 w sprawie formalnego uznania oddziałów wart cywilnych za jednostki mundurowe w celu dostosowania systemu wynagrodzeń i emerytur do faktycznie wykonywanych obowiązków

**Szanowny Panie Marszałku,**

odpowiadając, z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej, na interpelację Pani Poseł Urszuli Paślawskiej w sprawie formalnego uznania oddziałów wart cywilnych za jednostki mundurowe w celu dostosowania systemu wynagrodzeń i emerytur do faktycznie wykonywanych obowiązków, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Oddziały Wart Cywilnych (OWC) funkcjonują na podstawie ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2021 r., poz. 1995) oraz rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 2 czerwca 1999 r. w sprawie wewnętrznych służb ochrony działających na terenach jednostek organizacyjnych podległych, podporządkowanych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej (Dz.U. z 2020 r., poz. 816). Osoby zatrudnione w OWC są pracownikami resortu obrony narodowej zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę, której warunki pracy i płacy zostały określone przede wszystkim w Ponadzakładowym Układzie Zbiorowym dla Pracowników Wojskowych Jednostek Organizacyjnych Sfery Budżetowej. Pracownikom OWC przysługują różne świadczenia, premie i dodatki do wynagrodzenia (np. zwiększony dodatek za wysługę lat lub dodatek funkcyjny).

Mając na uwadze zakres zadań i ich realizację przez OWC, jako służbę wewnętrzną ochrony jednostek wojskowych, resort obrony narodowej nie dostrzega potrzeby zmiany statusu tych oddziałów ze służby cywilnej na służbę mundurową.

**Z wyrazami szacunku**

**Paweł BEJDA**

/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/